\* Legendum ex Codice Petaviano Plenilunii.

Hæc Novilunia, Pleniluniamque additione continua syzygiarum sex à priore propagata sunt. Semel tantum, aut iterum adjecta sunt quinque; ubi asteriscos adscriptimus. Cum autem eclipcticae sint omnes, non tamen hoc in tractu Solis, Lunæque defectus omnes exhibere possunt. Partim enim interdiu veræ Oppositiones, vel noctu veræ, aut apparentes conjunctiones incidunt. partim latitudo vera, aut apparentis futuram alioquin eclipsin impedit. Nam quoties in Noviluniis latitudinis motus australis est; hoc est Signorum xi, vel vi, ut & ipsa latitudo Lunæ sit australis; Solis defectio vix ulla compareret; nisi latitudo ipsa perexigua sit, & parallaxis quoque parva.

Prognosticon lunarium aliquot eclipsion.

Anno mdcxxvii. Lunaris defectio Julii xxviii. continget. Sed Lutetia initium dumtaxat illius videbitur. Nam vera oppositio post ortum Solis incidet. Erit autem digitorum 15, & horas 3, 48' obtinebit. Anno mdcxxviii. Plenilunium verum committetur Januarii xx, hora post meridiem 8, 4'. Itaque magna his in regionibus, cernetur eclipsis Lunæ, digitorum 18, Initium ejus 1 hora 6, 24'. Finis hora 9, 44'. Durabit horas 3, 20'. Moræ initium, hora 7, 15'. Finis hora 9, 53'.

Prognosticon eclipsion aliquot Solis.

Anno itaque, quem ingredimur, mdcxxviii, Augusti xi. eclipticum quidem Novilunium est. Sed quia verum horis amplius duodecim medio posterius est, & Lunæ prothaphæresis additicia est; motus latitudinis eclipticos terminos excedit.

Anno mdcxxviii. deficiet Sol Decembris xxv, ipso die Natali Domini. Vera conjunctio hora post meridiem 2, 50'. Lutetia continget quam parallaxis longitudinis ad occasum ferè ipsam Solis inducet. Unde illius dumtaxat, si fortè initium hic animadverti poterit. At in extremis Aremorice finibus, ut ad Gobeum promontorium, apprensus conjunctio incidet in horam 3, 11'. post meridiem. Initium defectiois hora 1, 50'. à meridie; finis hora 3, 49'. Durabit horas 2. apparente motu; ac tertia ferè pars Solis obscurabitur.

Anno mdcxxix. neutra conjunctio Solis eclipsin afferet.

Anno mdcxxx. horrenda Solis defectio committetur Junii x, feria 2. Apprensus conjunctio hora 6, 45'. post meridiem. ac digitorum erit xi.

Anno mdcxxxi. neutra conjunctio Solis eclipsin dabit: uti nec anno mdcxxxii.

Præter hæc Solis deliquia quinque alia insequentibus annis futura ex Parisinis tabulis eruimus. quorum hic summam exempli gratia perstringemus.

Anno mdcxxxix. deficiet Sol digitos 7, 37'. Initium eclipsis Junii 1, feria 3, hora 3, 58'. à meridie; medium hora 4, 54'. Finis hora 5, 54'. Tenebit horam 1, 50'. motu apparente.